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Spm. nr. S 1513 

Til kulturministeren (8/1 04) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvad har ministeren konkret foretaget sig af 
sikringsmæssige tiltag på Det Kgl. Bibliotek, og 
har man, jf. Erland Kolding Nielsen, opgraderet 
rutinerne, så man har et internationalt niveau 
med professionelt vagtpersonale, der varetager 
sikringsfunktionen som på National Archives 
og National Libraries?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1509. 

Svar (20/104) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Kulturministeriet Sikringsudvalg, der er rådgi- 
vende for kulturministeren, blev nedsat i 2001 
og har bl.a. til opgave at overvåge sikringen på 
de nationale kulturinstitutioner. Udvalget har 
modtaget og behandlet indberetninger fra de 
nationale kulturinstitutioner om sikringsforhold 
og -systemer. Udvalget har i den forbindelse 
også vurderet Det Kongelige Biblioteks sikrings- 
organisation og sikringsniveau, og begge dele er 
fundet fuldt tilfredsstillende. 

Den igangværende opklaring af de tyverier, 
der blev begået i 60' erne og 70'erne på Det Kon- 
gelige Bibliotek, giver heller ikke anledning til at 
foretage yderligere initiativer. Nødvendige sik- 
ringsinitiativer blev taget af den daværende kul- 
turminister og det daværende Folketing allerede 
i slutningen af 70'erne. Det Kongelige Bibliotek 
har siden da videreudviklet de foranstaltninger, 
som blev indført dengang, således at sikringen 
er i overensstemmelse med trusselsbilledet og 
således, at de nyeste teknologier og erfaringer 
løbende indarbejdes i sikringssystemet. 

12002 var Det Kongelige Bibliotek sammen 
med den europæiske forskningsbiblioteksfor- 
ening Liber initiativtager til den første internati- 
onale sikringskonference for institutions- og sik- 
ringschefer. Formålet var internationalt af hæve 
standarden for nationalbibliotekernes forebyg- 
gende arbejde og medvirken ved opklaring. 
Konferencen førte til vedtagelse af The Copenha- 
gen Principles med etablering af et netværk, der i 
dag administreres af Det Kongelige Bibliotek. 

Der har internationalt været stor anerkendelse af 
Det Kongelige Biblioteks initiativ og indsigt i 
sikringsmæssige forhold. 

Kulturministeren ser intet grundlag for at 
tage yderligere initiativer over for Det Kongeli- 
ge Bibliotek på det sikringsmæssige område i 
anledning af det igangværende opklaringsarbej- 
de af tyverierne, der fandt sted for ca. 30 år si- 
den. 

Spm. nr. S 1566 

Til beskæftigelsesministeren (9/1 04) af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt Arbejdstilsynet 
har henholdsvis hjemmel og pligt til at give på- 
bud til virksomheder med under 10 ansatte 
-  såfremt de ansatte ikke inddrages i planlæg- 

ningen af arbejdsmiljøarbejdet 
-  såfremt de ansatte ikke inddrages i kontrollen 

af medarbejdsmiljøet 
-  såfremt de ansatte ikke deltager i planlægnin- 

gen og gennemførelsen af arbejdspladsvurde- 
ringen 

-  såfremt arbejdspladsvurderingen ikke er på- 
tegnet af de ansatte, og vil ministeren i for- 
længelse af ovenstående oplyse, hvor ofte Ar- 
bejdstilsynet inden for perioden 2000 -  2002 
har afgivet påbud?« 

Svar (1911 04) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdsgiveren i virksomheder med under 10 
ansatte har på tilsvarende måde som andre virk- 
somheder pligt til at inddrage de ansatte i plan- 
lægningen af arbejdsmiljøarbejdet, herunder i 
kontrollen med arbejdsmiljøet og i arbejdet med 
arbejdspladsvurderinger (APV). 

Arbejdsgiveren har bl.a. pligt til at sørge for, 
at der udarbejdes en skriftlig APV, og at de an- 
satte inddrages i og deltager i hele processen 
vedrørende planlægningen, tilrettelæggelsen, 
gennemførelsen og opfølgningen samt ajourfø- 
ringen af APV'en. 

Det skal endvidere gennem de ansattes påteg- 
ning på APV'en dokumenteres, at de ansatte har 
været inddraget. 


